
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°93/CT/2022 du 20/10/2022 4/7 

Délibération n°93/CT/2022 du 20/10/2022 portant fixation des tarifs de location des 
matériels de la cuisine centrale 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n°2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie française, 
à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

 
Considérant que la cuisine centrale dispose de nombreux matériels pour lesquels des demandes de location 
sont régulièrement exprimées ; 
 
Considérant qu’il apparaît opportun de fixer les tarifs de location pour les seuls événements organisés à des 
fins lucratives ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 20 octobre 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  Les tarifs de location des matériels de la cuisine centrale sont les suivants : 
 

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 24/10/2022

987-200015097-20221020-DEL_2022_93-DE



 

Délibération n°93/CT/2022 du 20/10/2022 5/7 

 
 
 
 

Désignation
Nombre

(à l'unité ou package)

Tarif 

forfaitaire

Fourchette inox 20 500

Cuillère à café inox 20 500

Cuillère à soupe inox 20 500

Assiette creuse blanche 20 500

Assiette creuse transparante 20 500

Assiette à dessert blanche 20 4 000

Assiette blanche (grande) 20 4 000

Assiette blanche (moyenne) 20 4 000

Couteau en argent 20 4 000

Fourchette en argent 20 4 000

Couteau à poisson en argent 20 4 000

Cuillère à dessert en argent 20 4 000

Bol à café blanc 20 1 500

Bol à café transparent 20 1 500

Verre en verre 20 1 500

Fait-tout grand aluminium + couvercle 1 15 000

Fait-tout inox grand + couvercle 1 15 000

Fait-tout inox petit + couvercle 1 10 000

Marmite aluminium + couvercle (grand) 1 15 000

Bac ménager plastique blanc 1 5 000

Bac plastique blanc rectangle 1 5 000

Braisière diamètre 40 + couvercle (moyen) 1 500

Braisière diamètre 50 + couvercle (grand) 1 500

Bac inox GN 1/1 H15 + couvercle 1 5 000

Bac inox GN 1/1  H10 + couvercle 1 5 000

Bac inox GN 1/1  H20 + couvercle 1 5 000

Bac inox  GN 1/1 H0,40 + couvercle 1 5 000

Bac inox GN 1/1 H0,65 + couvercle 1 5 000

Egouttoir inox 1 5 000

Container isotherme 1 15 000

Passoire aluminium 1 5 000

Igloo isotherme à boisson 1 5 000

Plateau de service en bois 1 500

Tasse + sous tasse 20 5 000

Tasse blanc porcelaine + sous tasse 20 5 000

Plat à rôtir en aluminium (grand) 1 5 000

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 24/10/2022

987-200015097-20221020-DEL_2022_93-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 24/10/2022

987-200015097-20221020-DEL_2022_93-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 24/10/2022

987-200015097-20221020-DEL_2022_93-DE


